

Pascual Dar lo mejor	FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO	Fecha: 20260711
	C.SAULA PREMIUM ORGANICO LAT250 C12	Página: 1

CodigoProducto: 30018508

EAN13: 8411577241208

CANTIDAD NETA: 250 GR

FORMATO UD. DE VENTA: UN

VIDA ÚTIL (Caducidad): 730 día/s, Consumir preferentemente antes del fin de: mm/aa o aa.

VIDA SECUNDARIA: día/s, Una vez abierto, conservar protegido de la luz solar y el calor, preferiblemente en la nevera



DISTRIBUIDO POR:

SAULA SA CALIDAD PASCUAL QA

ENVASADO POR:

SAULA S.A Laureà Miró, 422-424, 08980 Sant Feliu de Llobregat Barcelona

REGISTRO SANITARIO: 25.00237/B

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Café ecológico de tueste natural 100% Arábica , obtenido al someter el café verde en grano a la acción del calor de forma que adquiera color, aroma y otras cualidades y que posteriormente ha sido molido. El café ecológico es el que cumple los principios establecidos para la agricultura ecológica conforme al Reglamento 2018/848 sobre producción ecológica y etiquetado de los productos ecológicos y posteriores modificaciones.

Denominación legal: Café molido de tueste natural ecológico

INGREDIENTES:

Café ecológico de tueste natural 100% Arábica

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

VALORES NUTRICIONALES	UNIDAD	CANTIDAD (por 100g)	% IR (por 100g)	CANTIDAD 250 GR	% IR 250 GR
-----------------------	--------	---------------------	-----------------	-----------------	-------------

IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 KJ/2000 Kcal)

VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

	ALÉRGENO	CONTENIDO	TRAZAS		ALÉRGENO	CONTENIDO	TRAZAS
	Altramuces y/o productos a base de ellos	NO	NO		Cebada	NO	NO
	Apio y/o productos derivados	NO	NO		Trigo Khorasan (Kamut)	NO	NO
	Cacahuetes y/o productos a base de ellos	NO	NO		Avena	NO	NO
	Cereales que contengan gluten*	NO	NO		Trigo espelta	NO	NO
	Crustáceos y/o productos a base de crustáceos	NO	NO		Centeno	NO	NO
	Dióxido de azufre y sulfitos (>10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO2 total)	NO	NO		Trigo	NO	NO
	Frutos de cáscara**	NO	NO		Alfóncigos o Pistachos	NO	NO
	Granos de sésamo y/o prod. a base de ellos	NO	NO		Almendras	NO	NO
	Huevos y/o productos a base de huevo	NO	NO		Avellanas	NO	NO
	Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO	NO		Nueces	NO	NO

	ALÉRGENO	CONTENIDO	TRAZAS		ALÉRGENO	CONTENIDO	TRAZAS
	Moluscos y/o productos a base de moluscos	NO	NO		Anacardos	NO	NO
	Mostaza y/o productos derivados	NO	NO		Pacanas	NO	NO
	Pescado y/o productos a base de pescado	NO	NO		Nueces de Brasil	NO	NO
	Soja y/o productos a base de soja	NO	NO		Nueces macadamia o nueces de Australia y productos derivados	NO	NO

INSTRUCCIONES DE CONSERVACIÓN:

Conservar en lugar fresco y seco.

MODO DE EMPLEO:

IDENTIFICACIÓN DE LOTE:

L AAA XX/YY Donde: L= lote AA = semana del año + A día de la semana XX/YY = mes/año caducidad

DESCRIPCIÓN DEL LOTE:

L AAA XX/YY Donde: L= lote AA = semana del año + A día de la semana XX/YY = mes/año caducidad

ACONDICIONAMIENTO:

	FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO	Fecha: 20260711
	C.SAULA PREMIUM ORGANICO LAT250 C12	Página: 4

EN MATERIA DE SEGURIDAD ALIMENTARIA, ESTE PRODUCTO CUMPLE LA LEGISLACIÓN VIGENTE EUROPEA Y ESPAÑOLA

Todos los ingredientes utilizados, en las dosis mencionadas, son inocuos y seguros para la salud del consumidor. Están disponibles fichas técnicas de todos los ingredientes incluyendo sus características, composición y contenido de alérgenos, contaminantes como metales pesados, micotoxinas, OGM y pesticidas. Además, todos los materiales de envasado en contacto con los alimentos están certificados como aptos para uso alimentario